Gemeinde Blankenfelde-Mahlow
Gemeindevertretung
Anfrage

GroRR Grun

Anfragen der Mitglieder der Gemeindevertretung
per Mail am 1. November 2024

Einreicher
Gemeindevertreter Herr Trebus

Betreff
Nachfragen zur Firma Openlinfra

Fragen an den Biirgermeister
Sehr geehrte Damen und Herren,

ich beziehe mich auf das Schreiben der Firma Openlinfra, in dem die Gemeindeverwaltung als
wesentliche verantwortliche Instanz fur das Fehlen der Baugenehmigung genannt wird.

In diesem Zusammenhang hatte ich einige Fragen:

1. Ist dieser Sachverhalt in der Verwaltung bekannt?

2. Liegt die Zustandigkeit in diesem Fall bei der Gemeindeverwaltung oder bei der
Landkreisverwaltung?
3. Welche konkreten MaRnahmen hat die Verwaltung unternommen, um den

Antragstellern bei der Losung der Genehmigungsprobleme zu unterstitzen?
4.  Mitwelchem Zeitrahmen rechnet die Verwaltung bis zur Erteilung der Baugenehmigung?

Ich ware lhnen dankbar, wenn Sie mir zeitnah eine Rickmeldung geben konnten, um den
Sachverhalt besser nachvollziehen zu konnen.

Datum: 1. November 2024

Eingegangen: 1. November 2024
Ausgegeben: 7. Januar 2025




Gemeinde Blankenfelde-Mahlow
Der BUrgermeister
Antwort

GroRR Grun

Antwort des Biirgermeisters
Datum: 7. Januar 2025

1.

zur Anfrage

Es liegen mehrere Antrdage zur wegerechtlichen Zustimmung zur Verlegung von
Telekommunikationslinien (Kabelanlagen, Multifunktionsgehaduse und
Kabelverteilerschrianke) der Firma Open Infra in der Gemeindeverwaltung vor.

Die Genehmigungen erfolgen durch den jeweiligen Wegebaulasttrager.

Es gab ein gemeinsames Gesprach mit dem Antragsteller, sowie mehrere Nachforderungen
zu den Antragsunterlagen.

Die Gemeinde hat gemal § 127 Telekommunikationsgesetz bis zu drei Monate nach
Eingang des vollstandigen Antrags Zeit, die Unterlagen zu prifen und die Genehmigung zu
erteilen. Sofern die vollstandigen und priffahigen Unterlagen vorliegen, erfolgt eine
zeitnahe Riickmeldung an den Antragsteller.

Eingegangen: 1. November 2024
Ausgegeben: 7. Januar 2025




